
Të gjitha të drejtat e rezervuara; Copyright 2026 Appleton Alliance Association 

Tematikat dhe radha – Programi bazë 
 

Viti 3 – Tremujori 2 
Data Mësimi Shkrimi Kupto si duhet Mendo si duhet Vepro si duhet Ndihu si duhet 

07/12/25 
1 Malakia 3:1 Nga Malakia te Mateu – 400 vite 

heshtjeje.   
Malakia 3:6a Unë do të di se Perëndia vepron në çdo 

kohë dhe se Ai nuk ndryshon kurrë.  
Unë mund të ndihem i sigurt kur di se 
Perëndia vepron dhe se Ai nuk ndryshon.  

14/12/25 
2 Marku 1:1-8; Gjoni 

1:19-27 
Gjon Pagëzori përgatiti udhën. Romakëve 1:16a Unë do t’i shërbej Jezusit me jetën time. Unë mund të ndihem i sigurt kur i shërbej 

Jezusit. 

21/12/25 

3 Mateu 1:18 – 2:12 Lindi Jezusi. Veprat e Apostujve 
16:31  

Unë besoj se Perëndia dërgoi Birin e 
Tij, Jezusin, për të më shpëtuar nga 
mëkati.  

Unë mund të ndiej shpresën e jetës së 
përjetshme kur besoj në Jezusin për shpëtim 
nga mëkati.  

------ 
Mësim 
tematik 

Festojmë për 
Jezusin! 

Festojmë për Jezusin! Veprat e Apostujve 
16:31  

Unë do të festoj për dhuratën e 
Perëndisë, Shpëtimtarin tonë Jezus.    

Unë mund të ndihem i gëzuar kur festoj për 
dhuratë e Perëndisë, Shpëtimtarin tonë Jezus.  

28/12/25 

4 Marku 6:14-20; Luka 
5:1-11; Marku 3:13-
19 

Jezusi zgjodhi dishepujt e Tij. 1 e Korintasve 
15:58  

Unë do të ndjek Jezusin. Unë mund të ndihem i suksesshëm kur ndjek 
Jezusin.  

04/01/26 
5 Gjoni 2:1-11 Jezusi kthen ujin në verë. Gjoni 21:25 Unë besoj se Jezusi mund të bëjë 

mrekulli në jetën time.  
Unë mund të ndihem i mahnitur kur mendoj 
për mrekullitë e Jezusit.  

11/01/26 
6 Gjoni 3:1-21 Jezusi flet me Nikodemin për 

rilindjen 
Gjoni 3:16  Unë do të besoj se duhet të rilind që të 

shkoj në qiell.  
Unë mund të ndihem njeri i ri, sepse kam 
rilindur.  

18/01/26 
7 Gjoni 10:14-30 Jezusi u mëson njerëzve për 

Bariun e Mirë.  
Gjoni 14:2  Unë do të besoj se e kam të sigurt jetën 

e përjetshme.  
Unë mund të kem paqe sepse kam sigurinë e 
jetës së përjetshme.  

25/01/26 

8 Gjoni 4:1-42 Jezusi i tregon gruas samaritane 
për ujin e gjallë.  

Gjoni 14:6  Unë do t’u tregoj njerëzve për 
Shpëtimtarin e vërtetë, Jezusin. 

Unë duhet të ndiej trishtim për njerëzit që nuk 
besojnë në Jezusin, por edhe gëzim kur 
zgjedh t’u tregoj atyre për Të.  

01/02/26 
9 Gjoni 9:1-38 Jezusi shëron të verbrin.  Fjalët e Urta 3:5-6  Unë do të besoj se Perëndia ka një plan 

për mua.  
Unë mund të ndihem i dashur nga Perëndia 
kur e di se Ai ka një plan për mua.  

08/02/26 
10 Marku 1:35; Mateu 

6:5-13 
Jezusi lutet dhe u mëson 
njerëzve të luten.  

1 e Thesalonikasve 
5:17 

Unë do të flas me Perëndinë përmes 
lutjes.  

Unë mund të ndiej praninë e Perëndisë kur 
flas me Të përmes lutjes. 

15/02/26 
11 Dita e përsëritjes Urtësia e vërtetë vjen nga Fjala 

e Perëndisë.  
2 e Pjetrit 3:18a  Unë do të kujtoj Fjalën e Perëndisë. Unë mund të ndiej se kam urtësi kur kujtoj 

Fjalën e Perëndisë. 
22/02/26 12 Dita e testit     

 
 
 


